RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 1520491/2023, DE 07 DE MARÇO DE 2023 SELEÇÃO PARA AUXÍLIO PAPE

2023

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Políticas Afirmativas (PRAEPA), no uso de suas atribuições,

retifica o edital PAPE 1520491/2023:

Onde se lê:

10.9 Para mais informações sobre o PAPE, o(a) estudante poderá acessar os sítios eletrônicos dados a

seguir.

- Para consultar os critérios socioeconômicos e metodologia de análise estabelecidos para

acesso ao PAPE, acesse:

https://www.unifesp.br/reitoria/prae/programas/programas/pape-e-pbp/pape

- Para consultar a relação de documentos e declarações para inscrição no PAPE, acesse:

https://www.unifesp.br/reitoria/prae/editais/editais/auxilio-permanencia/anexos

- Para consultar o vídeo com as instruções de como realizar a inscrição no Sistema PAPE,

acesse: https://www.youtube.com/watch?v=38pmA_x_a-w&t=25s

Leia-se:

10.9 Para mais informações sobre o PAPE, o(a) estudante poderá acessar os sítios eletrônicos dados a

seguir.

- Para consultar os critérios socioeconômicos e metodologia de análise estabelecidos para

acesso ao PAPE, acesse:

https://www.unifesp.br/reitoria/prae/programas/programas/pape-e-pbp/pape

- Para consultar a relação de documentos e declarações para inscrição no PAPE, acesse:

https://www.unifesp.br/reitoria/prae/editais/editais/pape-pbp/auxilio-permanencia/anexos

- Para consultar o passo a passo da inscrição PAPE no sistema da Intranet, acesse:

- https://www.unifesp.br/reitoria/prae/editais/editais/pape-pbp/acesso-ao-sistema-pape

São Paulo, 03 de Maio de 2023.

Profa. Dra. Paola A. Gaviria Kassama.

Coordenadoria de Assistência Estudantil

Prof. Dr. Anderson da Silva Rosa

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis Universidade Federal de São Paulo

https://www.unifesp.br/reitoria/prae/editais/editais/pape-pbp/acesso-ao-sistema-pape